
7令和６年（2024年）5月23日（木）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　第510号長　 野　 県　 報

公告

　次のとおり落札者を決定しました。

　　令和６年５月23日

	 長野県知事　阿　部　守　一

１　落札に係る調達産品等の種類及び数量

　　合同庁舎等（佐久合同庁舎以下19施設）で使用する電気

　　予定契約電力　2,620kW　予定使用電力量　5,920,000kWh

２　契約に関する事務を担当する課の名称及び所在地

　(1)	名		称　長野県総務部財産活用課

　(2)	所在地　長野市大字南長野字幅下692－２

３　落札者を決定した日

				令和６年３月12日

４　随意契約の相手方の名称及び所在地

　(1)	名　称　中部電力ミライズ株式会社

　(2)	所在地　愛知県名古屋市東区東新町１番地

５　落札金額

　　158,396,343円

６　契約の相手方を決定した手続

　　一般競争入札

７　入札公告を行った日

　　令和６年１月29日

財産活用課

公告

　次のとおり随意契約の相手方を決定しました。

　　令和６年５月23日

	 長野県知事　阿　部　守　一　

１　随意契約に係る物品等の名称及び数量

　　長野県広域災害・救急医療情報システム　一式

２　契約に関する事務を担当する課の名称及び所在地

　(1)	名　称　長野県健康福祉部医療政策課

　(2)	所在地　長野市大字南長野字幅下692－２

３　随意契約の相手方を決定した日

　　令和６年３月31日

４　随意契約の相手方の名称及び所在地

　(1)	名　称　国際航業株式会社長野営業所

　(2)	所在地　長野市大字鶴賀緑町1393番地３

５　随意契約に係る契約金額

　　１月当たりの賃借額　2,113,980円

６　契約の相手方を決定した手続

　　随意契約

７　随意契約の理由

　　地方自治法施行令（昭和22年政令第16号）第167条の２第１項第２号該当

医療政策課



8 令和６年（2024年）5月23日（木）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　第510号長　 野　 県　 報

公告

　都市計画法（昭和43年法律第100号）第29条第１項の規定により許可した次の開発行為に関する工事が完了しました。

　　令和６年５月23日

	 長野県知事　阿　部　守　一

１　許可番号

　　令和６年（2024年）５月13日　長野県指令４都第34－４号

２　開発区域又は工区に含まれる地域の名称

　	　伊那市東春近6873－１、6873－２、6874－１、6874－２、6875－１、6875－２、6876－１、6876－２、6877－１、6877－２、6878

－２の内、6879－１、6879－２、6880－１、6881－１、6881－２、6881－５、6882－１、6882－２、6882－３、7000－８、7465－４

の内、7466－３、7466－４の内、7466－５の内（第１工区）

３　開発許可を受けた者の住所及び氏名

　　伊那市下新田3050

　　　伊那市長　白鳥　孝

都市・まちづくり課

公告

　次のとおり落札者を決定しました。

　　令和６年５月23日

	 長野県警察本部長　鈴　木　達　也　

１　落札に係る物品等の名称及び調達予定数量

　(1)	車両用交通信号灯器　　　　998灯

　(2)	歩行者用交通信号灯器　　　958灯

　(3)	車両用矢印信号灯器	　				　27灯

２　契約に関する事務を担当する課の名称及び所在地

　(1)	名　称　長野県警察本部警務部会計課施設室

　(2)	所在地　長野市大字南長野字幅下692－２

３　落札者を決定した日

　　令和６年５月10日

４　落札者の名称及び所在地

　(1)	名　称　信号電材株式会社東京営業所

　(2)	所在地　東京都新宿区新小川町９－27

５　落札金額

　(1)	車両用交通信号灯器１灯当たりの単価

　　　40,000円×110 ／ 100円

　(2)	歩行者用交通信号灯器１灯当たりの単価

　　　33,500円×110 ／ 100円

　(3)	車両用矢印信号灯器１灯当たりの単価

　　　22,500円×110 ／ 100円

６　契約の相手方を決定した手続

　　一般競争入札

７　入札公告を行った日

　　令和６年３月21日

会　計　課

公告

　次のとおり落札者を決定しました。

　　令和６年５月23日

	 長野県警察本部長　鈴　木　達　也　



9令和６年（2024年）5月23日（木）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　第510号長　 野　 県　 報

１　落札に係る物品等の名称及び調達予定数量

　(1)	車両用交通信号灯器　　　　638灯

　(2)	歩行者用交通信号灯器　　　615灯

　(3)	車両用矢印信号灯器	　				　17灯

２　契約に関する事務を担当する課の名称及び所在地

　(1)	名　称　長野県警察本部警務部会計課施設室

　(2)	所在地　長野市大字南長野字幅下692－２

３　落札者を決定した日

　　令和６年５月10日

４　落札者の名称及び所在地

　(1)	名　称　信号電材株式会社東京営業所

　(2)	所在地　東京都新宿区新小川町９－27

５　落札金額

　(1)	車両用交通信号灯器１灯当たりの単価

　　　40,000円×110 ／ 100円

　(2)	歩行者用交通信号灯器１灯当たりの単価

　　　33,500円×110 ／ 100円

　(3)	車両用矢印信号灯器１灯当たりの単価

　　　22,500円×110 ／ 100円

６　契約の相手方を決定した手続

　　一般競争入札

７　入札公告を行った日

　　令和６年３月21日

会　計　課

公告

　次のとおり一般競争入札に付します。

　　令和６年５月23日

	 長野県教育委員会教育長　武　田　育　夫

１　入札に付する事項

　(1)	調達をする物品等及び数量

　　　車椅子昇降機付スクールバス　１台

　(2)	物品等の特質

　　　仕様書によります。

　(3)	納入期限

　　　令和７年３月27日

　(4)	納入場所

　　　千曲市大字野高場1795

　　　長野県稲荷山養護学校

　(5)	入札方法

　　	　価格の総額について行います。なお、落札者の決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額の 100分の 10 に相当す

る額を加算した金額（当該加算した金額に１円未満の端数があるときは、その端数を切り捨てた額）をもって落札価格とします

ので、入札者は、消費税に係る課税事業者であるか免税事業者であるかを問わず、見積もった契約金額の 110分の 100 に相当する

金額を入札書に記載してください。

２　入札に参加する者に必要な資格

　　次のいずれにも該当する者であることとします。

　(1	)	地方自治法施行令（昭和22年政令第16号。以下「政令」という。）第167条の４第１項又は財務規則（昭和42年長野県規則第２号）

第120条第１項の規定により入札に参加することができないとされた者でないこと。

　(2	)	長野県の調達する製造の請負、物件の買入れその他の契約（建設工事の請負並びに建設工事に係る測量、調査、設計及び工事

監理の委託並びに森林整備業務の請負及び委託を除く。）に係る一般競争入札又は指名競争入札に参加する者に必要な資格（平成

30年長野県告示第588号）の「物件の買入れ」の等級がＡに区分されている者であること。



10 令和６年（2024年）5月23日（木）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　第510号長　 野　 県　 報

　(3	)	長野県会計局長から物品購入等入札参加資格者に係る入札参加停止措置要領（平成23年３月25日付け 22管第285号）に基づく入

札参加停止を受けている期間中の者でないこと。

　(4	)	長野県暴力団排除条例（平成23年長野県条例第21号）第２条第２号に規定する暴力団員又は同条例第６条第１項に規定する暴

力団関係者でないこと。

３　一般競争入札又は指名競争入札に参加する者の資格の申請

　	　この入札に参加を希望する者で２の (2) に該当しないものは、次のとおり資格を申請することができます。なお、入札の時まで

に２の (2) に該当していなければ、入札に参加することはできません。

　(1)	申請書の入手先

　　　次のアドレスからダウンロードすることができるほか、(3) の場所で入手できます。

　　　https://www.pref.nagano.lg.jp/kensa/kensei/nyusatsu/bukken/456teikisinnsa.html

　(2)	申請を行う時期

　　　随時受け付けます。

　(3)	問合せ先

　　　長野市大字南長野字幅下692番地２

　　　長野県会計局契約・検査課用品調達係

　　　電話　026（235）7079

４　入札説明書及び仕様書の交付場所	、契約条項等を示す場所並びに問合せ先

　　千曲市大字野高場1795

　　長野県稲荷山養護学校事務室

　　電話　026	(272)	2068

　　入札説明書等は、長野県公式ホームページの以下のページで閲覧することができます。

　　https://www.pref.nagano.lg.jp/kensa/kensei/nyusatsu/buppin/yoshiki.html

５　入札手続等

　(1)	契約手続において使用する言語及び通貨

　　　日本語及び日本国通貨

　(2)	入札及び開札の日時及び場所

　　ア　日時　令和６年７月４日（木）　午前10時

　　イ　場所　長野市大字南長野字幅下692番地２

　　　　　　　長野県庁　西庁舎１階入札室

　(3)	郵送（書留郵便に限る。）による場合の入札書の受領期限及び提出場所

　　ア　受領期限　令和６年７月３日（水）　午後５時（必着）

　　イ　提出場所　長野市大字南長野字幅下692番地２（県庁専用郵便番号　380-8570）

　　　　　　　　　長野県会計局契約・検査課

　(4)	入札者に要求される事項

　　	　この入札に参加を希望する者は、技術資料等を、令和６年６月26日（水）正午までに上記４の場所に提出してください。この

場合において、開札日の前日までに必要な書類等の内容に関する照会があったときは、入札に参加する者の負担において、説明

してください。

　　　また、入札申込書を令和６年７月２日（火）午後５時までに上記５(3) の場所に提出してください。

　(5)	入札保証金

　　	　政令第167条の７第１項に規定する入札保証金を、別に定める期限までに納付してください。ただし、財務規則第126条第２項

各号に掲げる担保を提供した場合又は同規則第127条各号に該当する場合は、納付する必要はありません。

　(6)	契約保証金

　　	　政令第167条の 16第１項に規定する契約保証金を、別に定める期限までに納付してください。ただし、財務規則第126条第２項

各号に掲げる担保を提供した場合又は同規則第143条各号に該当する場合は、納付する必要はありません。

　(7)	入札の無効

　　　財務規則第129条各号に該当する入札書は、無効とします。

　(8)	契約書作成の要否

　　　必要とします。

　(9)	落札者の決定方法

　　　予定価格の制限の範囲内で、最低の価格をもって入札した者を落札者として決定します。

６　その他

　　詳細は、仕様書及び入札説明書によります。

７　Summary

　(1)	Nature	and	quantity	of	products	to	be	procured:



11令和６年（2024年）5月23日（木）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　第510号長　 野　 県　 報

令和６年（2024年）５月 23 日発行（毎週月・木曜日発行。ただし休日の場合は翌日）
発行　長　野　県　〒 380-8570（専用番号）長野市大字南長野字幅下 692 の 2　電話 026（232）0111

　　　School	bus	with	wheelchair	lift,	1	set

　(2)	Delivery	deadline:

　　　March	27,	2025

　(3)	Delivery	location:

　　　1795	Notakaba,	Chikuma	City	387-0022	Japan

　　　Inariyama	Special	Education	School

　(4)	Contact	information:

　　　1795	Notakaba,	Chikuma	City	387-0022	Japan

　　　Inariyama	Special	Education	School	Office

　　　Tel:	+81-026-272-2068

　(5)	Tender	opening:	

　　　Date	and	time:	Thursday,	July	4,	2024,	10:00	a.m.	(JST)

　　　Location:	692-2	Habashita,	Minaminagano,	Nagano	City	380-8570	Japan

　　　　　　　		Nagano	Prefectural	Office,	West	Annex,	1st	Floor,	Bidding	Room

　（6）Mail-in	submission	(registered	mail	only):	

　　		Deadline:	Must	arrive	by	Wednesday,	July	3,	2024,	5:00	p.m.	(JST)

　　		Mailing	address:	Nagano	Prefecture	

　　　　　　　　　　　	Accounting	Bureau

　　　　　　　　　　　	Contract	and	Audit	Division

　　　　　　　　　　　	692-2	Habashita,	Minaminagano,	Nagano	City

　　　　　　　　　　　	380-8570	(Exclusive	postal	code	for	the	Nagano	Prefectural	Office)

特別支援教育課


